**T**raditione maiorum totum quasi sabbatum habeant, quanto maiorum est dies quinquaginta et ideo Maiores tradiderunt nobis pentecosten quinquaginta dies ut pascha celebrados, quia octaua hebdomadis initium pentecosten facit. Vnde & Apostolus quasi Christi discipulus, qui sciret diuersitatem temporum, scribens ad Corinthios: \*Apud vos, inquit, forsitan manebo & hyemabo. Et infra: Manebo autem Ephesi usque ad pentecosten. Ostium enim milii apertum est magnum. Itaque apud Corinthios hyemem agit, quoru erroribus angebatur, quod eoru circa Dei cultum frigeret affectus. Cum Ephesij pentecosten celebrat, atque his tradit mysteria, relaxat animum, quia fidei cernebat ardore feruentes. Ergo per hos quinquaginta dies ieiunium seunium nescit Ecclesia, sicut dominica qua Dominus resurrexit, & sunt omnes dies tamquam dominica. Tom. 5. admodum & à lib. 8. Comment. in cap. 17. Luce.

\* 1. Cor. 16.

**D**ie dominica seunium nescit Ecclesia, sicut dominica qua Dominus resurrexit, & sunt omnes dies tamquam dominica. Tom. 5. admodum & à lib. 8. Comment. in cap. 17. Luce.

**paschate ad pentecosten.**

## C A P V T Q V A R T V M De Quadragesimali Ieiunio.

I. Quadragesimam à Christo consecratam & praeceptam esse.

**Christus ieiuniū quadras ginta dierum consecravit.**

**S**anctæ quadragesimæ rationem, cuius hodie initium celebramus, frequenter edidimus, & cur tot dierum numero ieiunemus saepe docuimus. Diximus enim quod Dominus Iesus Christus hunc eundem numerum ieiunij consecravit, & continua-  
tis diebus noctibusque non capiens cibum, vnum ieiunij corpus effecerit, hoc est, licet diei ordo noctis interrumperetur aduentu, non tamen interrup-  
tus est ordo ieiunij. Vnde erant apud eum plura tem-  
porum curricula, sed abstinentia dies una, ostendens nobis ita nos hunc numerum integrum ieiunare debere, ut quia totam quadragesimam completi non possumus solidō & uno ieiunio, vel quotidianis can-  
dem

Cap. IIII. De Ieiunio Quadragesimali. 355

de fine intermissione ieunijs celebremus, ut si quis *Si quis in qua*  
quam vnam diem abstinendo prætermiserit, totam *dragēsimā re*  
quadragesimam violarit, & propter modici tempo- *nā diem absti-*  
*ris cibum magni fructum laboris amiserit.* Tom. 3. Sermon *nendo præter-*  
*mōne 23 de quadragesima.*

Fratres non est leue peccatum, fidelibus indictam *mittit, totam*  
quadragesimam à Domino violare, & ieuniū cōse- *quadragesimā*  
crata ventris voracitate dissoluere. Scriptum est, Nō est leue pēc- *mā violat.*  
\* Qui dicit se in Christo manere, debet sicut ille am- *catū indictam*  
bulavit, & ipse ambalare. Si vis ergo Christianus es à domino qua-  
se, debes quod Christus, facere. Ille qui peccatū non *dragēsimam*  
habebat, quadragesimam ieuniavit, tu non vis qua- *violare.*  
dragēsimam ieuniare qui peccas? Ille, inquam, pec- \* 1.Ioan.2.  
catum non habebat, sed pro nostris ieuniavit pecca-  
tis. Qualis ergo apud consciētiā tuam Christianus  
es, cūm Christo pro te cluriente tu prandies? Cūm  
Saluatore pro te ieunante tu reficeris? Non igitur  
sicut dixi, leue peccatum est, indictum violare ieui-  
num. Tom. 3. Sermone 25 de quadragesima.

Nonnulli Christianorum Fratres existimantes se Reprehendit  
diuinatis præcepta religiosius obseruare præter- *quorūdā in*  
missa deuotione quadragesimæ, cuius hodie cura- *ieunando su-*  
mus exordium, quinquagesimam se facere mentiu- *perstitionem.*  
tur, cūm id neque diuinis litteris iubetur, neque  
traditum sit auctoritate Maiorum. Sola igitur hoc  
faciunt animi presumptio : & dum putant se deuo-  
tius agere, superfluitosus conuersantur. Dicit se ob-  
seruare quinquagesimam qui torte quadragesimam  
implere vix possit. Bonum est quidem cunctis tem- *Bonū est quo-*  
potibus ieunare, sed melius quadragesimā ieunare *nī tēpore ieui-*  
cum Christo. Hanc enim quadragesimam nobis Do- *nare, sed melia*  
minus suo ieunio consecravit. Tom. 3. Sermone 34. de us quadragesia  
quadragesima.

Ante dies deuotionem sanctæ quadragesime pre- *cum Christo.*  
dicantes, sacrarum litterarum exempla protulimus, Numer⁹ qua-  
quibus approbaremus hūc quadragenarium nume- *diagenari⁹ ie-*  
rum non esse ab hominibus constitutum, sed diuinis *ieuij nō est ab*  
tus consecratum, nec terrena cogitatione inveni- *hominibus co-*

356 Confessionis Ambrosianæ Lib. IIII.

*sicutus sed di-* sed cœlesti maiestate præceptū. Atque ideo qui con-  
*sumitus confe-* stitutum numerum vna die manducando præterit,  
*eratus.*

non vt vnius diei violator accusatur, sed vt totius  
quadragesima transgressor arguitur. Vnde bonum

est homini vt dictum numerum sine labore ieunet,  
& totius quadragesimæ consequatur sanctitatem.  
Hæc autem non tam Sacerdotum præcepta quam  
Dei sunt. Atque ideo qui spernit, non Sacerdotem  
spernit, sed Christum qui in suo loquitur Sacerdote.

Tom.3. Sermone 36. de quadragesima.

II. Quadragesimam integrā magna reli-  
gione ante pascha obseruandam.

**C**onsidera, Quadragesima totis præter sabbatū  
& dominicam ieunatur diebus. Hoc ieunium  
Domini pascha concludit. Tom.4. lib.de Helia et ieu-  
nio, Cap.10.

**Soror Ambro-** Hæc tecum sanctæ memorie Liberius, quæ apud  
sūj. aſſiduis ie- alios maiora verbis, apud te minora exemplis, ita  
moris se mace om̄nem disciplinam non ſolum virtute adæquasti,  
ramis.

ſed etiam emulatione vicisti. Namque ieunium in  
præceptis habemus, ſed singulorum dierum. Tu au-  
tem multiplicatis noctibus ac diebus innumera tē-  
pora ſine cibo transigis, & ſi quādo rogaris ut cibum  
sumas, paullisper deponas codicem, repondeas illi-  
co: \* Non in pane ſolo viuit homo, ſed in omni ver-  
bo Dei. Ipſe epularum uſus cibus obuius, ut edendi  
faſtidio ieunium deſideretur, potus ē fonte, fletus